

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO n° PE 25/2021-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação : 003

Representante Legal: DITIMAR de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028801 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

## LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	AGENDA de telefonia, com índices, divisão de A e Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm.	TILIBRA	UNIDADE	62	RS 34,03	RS 2.109,86
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Nove Reais e Oitenta Seis Centavos				
2	Livro de ponto: 100 folhas	TILIBRA	UNIDADE	172	RS 20,19	RS 3.472,68
	Valor unitário:	Vinte Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos e Setenta Dois Reais e Setenta Oito Centavos				
3	Livro, ala, pontado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta abscisa 75 gr/m2.	TILIBRA	UNIDADE	256	RS 20,93	RS 5.358,08
	Valor unitário:	Vinte Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Trezentos Cinquenta Oito Reais e Oito Centavos				
4	Livro, ala, pontado, sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta abscisa 75 gr/m2.	TILIBRA	UNIDADE	172	RS 8,73	RS 1.501,56
	Valor unitário:	Oito Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Um Reais e Cinquenta Seis Centavos				
5	Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm	TILIBRA	UNIDADE	112	RS 15,68	RS 1.756,16
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Cinquenta Seis Reais e Dezenove Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS					Quatorze Mil Cento e Noventa Oito Reais e Trinta Quatro Centavos	RS 14.198,34

## LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bobina para impressora fiscal - Bematech MP20-MI	MAXPRINT	UNIDADE	51	RS 4,90	RS 249,90
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Nove Reais e Noventa Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS					Duzentos Quarenta Nove Reais e Noventa Centavos	RS 249,90
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS					Quatorze Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais e Vinte Quatro Centavos	RS 14.448,24

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Confirme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar n° 123/2006.

Para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Tianguá, Ce 05 de Janeiro de 2022.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO  
Cpf: 070.863.343-91 TITULAR  
Proprietário CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9



AO

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tianguá/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 25/2021-DIV  
 (Processo Administrativo nº 02022021/02-DIV)  
 Número Identificador no Banco: 908677

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2021, às 14h

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

## PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 05						
Itens	Descrição do Material	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	Copo descartável para café. Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades.	pct	333	fc	R\$ 5,12	R\$ 1.704,96
2	Copo descartável. Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades.	pct	769	fc	R\$ 7,13	R\$ 5.482,97
3	Copo descartável. Capacidade para 250 ml, pacote com 100 unidades.	pct	468	fc	R\$ 7,10	R\$ 3.322,80
4	Copo para água, em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid.	cx	100	fc	R\$ 90,73	R\$ 9.073,00
5	Copo para café, em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unid.	cx	82	fc	R\$ 71,36	R\$ 5.851,52
<b>Valor Global R\$ &gt;&gt;&gt;&gt;&gt;R\$</b>						<b>25.435,25</b>
<b>VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS</b>						

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)**

**A) O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.**

**Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)**

**Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;**

**Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data : Fortaleza/Ce, 06 de Janeiro de 2021**

W R COMERCIO

*Franisco dos Santos da Silveira Alexandre*  
 Fco. Das Chagas da Silveira Alexandre  
 RG 96014045444 SSP - CE  
 CPF 655.730.053-91  
 Proprietário

Rua Desembargador Praxedes nº 1329, Loja 02 - CEP: 60.410-352 - Parreão - Fortaleza/Ceará  
 e-mail: wrcomercial2019@hotmail.com - CNPJ: 33.651.718/0001-05  
 CGF: 06.961.648-5 - FONE: (85) 9.8189-3778/3228.1553